
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ d’11 de febrer de 2021, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Soste-
nible, per la qual es modifica la Resolució de 27 de gener 
de 2021, que va suspendre la realització de les proves con-
vocades per al 30 de gener de 2021, relatives a l’obtenció 
del certificat de competència professional per a la presta-
ció del servei de taxi en les àrees de prestació conjunta i 
les relatives a l’obtenció del certificat d’aptitud professio-
nal acreditatiu de la qualificació inicial (CAP). [2021/1432]

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sos-
tenible, por la que se modifica la Resolución de 27 de 
enero de 2021, que suspendió la celebración de las prue-
bas convocadas para el 30 de enero de 2021, relativas a la 
obtención del certificado de competencia profesional para 
la prestación del servicio de taxi en las áreas de presta-
ción conjunta y las relativas a la obtención del certificado 
de aptitud profesional acreditativo de la cualificación ini-
cial (CAP). [2021/1432]

Por resoluciones de 16 y 17 de noviembre de 2020, de la Direc-
ción General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible, 
se convocó la celebración de diversas pruebas tendentes a la obtención 
o renovación de certificados acreditativos de formación en materia de 
transportes para el año 2021, entre ellas, las relativas a la obtención de 
certificado de competencia profesional para la prestación del servicio de 
taxi y las relativas a la obtención de certificados de aptitud profesional 
(CAP).

Por resolución de la Dirección General de Obras Públicas, Trans-
portes y Movilidad Sostenible, de 27 de enero de 2021, se suspendió 
la celebración de las pruebas convocadas para el 30 de enero de 2021, 
relativas a la obtención de certificado de competencia profesional para 
la prestación del servicio de taxi y a la obtención de certificados de apti-
tud profesional (CAP) y se convocaron para el día 27 de marzo de 2021.

Por circunstancias sobrevenidas ajenas a la voluntad de esta Direc-
ción General no pueden realizarse las citadas pruebas el día previsto (27 
de marzo próximo) por lo que resulta necesario determinar nuevo día 
para su celebración. 

Por todo lo anterior, y en uso de las facultades conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 12 del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional 
de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, 
resuelvo:

Primero 
Modificar el apartado segundo de la resolución de la Dirección 

General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible, de 
fecha 27 de enero de 2021, por la que se suspendió la celebración de las 
pruebas convocadas para el 30 de enero de 2021, relativas a la obtención 
de certificado de competencia profesional para la prestación del servicio 
de taxi y las relativas a la obtención de certificados de aptitud profesio-
nal (CAP) que queda redactado como sigue:

«Segundo. Convocar la celebración de las pruebas suspendidas en 
el apartado anterior para el próximo 13 de marzo de 2021.

A las pruebas relativas a obtención de certificado de competencia 
profesional para la prestación del servicio de taxi, a celebrar el 13 de 
marzo de 2021, únicamente podrán presentarse aquellos que se inscri-
bieron y fueron admitidos para presentarse a las pruebas del 30 de enero 
de 2021, sin necesidad de cumplimentar ningún trámite adicional a los 
ya realizados.

A las pruebas relativas a la obtención de certificados de aptitud pro-
fesional (CAP), a celebrar el 13 de marzo de 2021, podrán presentarse, 
además de los que ya se inscribieron y fueron admitidos para presen-
tarse a las pruebas del 30 de enero de 2021, que no tendrán que realizar 
ningún trámite adicional, aquéllos otros que se inscriban en el plazo de 
presentación de solicitudes previsto, que comprenderá desde el día 18 
de febrero al 4 de marzo de 2021, ambos inclusive.»

Segundo 
El resto de apartados de la resolución que se modifica mantienen 

sus efectos en los términos expresados en la misma.

Tercero 
Declarar la tramitación de urgencia en la subsanación de solicitudes 

desestimadas en la lista provisional de admitidos de la prueba CAP a 

Per resolucions de 16 i 17 de novembre de 2020, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible, es va 
convocar la realització de diverses proves tendents a l’obtenció o reno-
vació de certificats acreditatius de formació en matèria de transports per 
a l’any 2021, entre elles, les relatives a l’obtenció de certificat de com-
petència professional per a la prestació del servei de taxi i les relatives 
a l’obtenció de certificats d’aptitud professional (CAP).

Per la Resolució de la Direcció General d’Obres Públiques, Trans-
ports i Mobilitat Sostenible, de 27 de gener de 2021, es va suspendre 
la realització de les proves convocades per al 30 de gener de 2021, 
relatives a l’obtenció de certificat de competència professional per a la 
prestació del servei de taxi i a l’obtenció de certificats d’aptitud profes-
sional (CAP) i es van convocar per al dia 27 de març de 2021.

Per circumstàncies sobrevingudes alienes a la voluntat d’aquesta 
direcció general no poden realitzar-se les proves esmentades el dia pre-
vist (27 de març pròxim) per la qual cosa resulta necessari determinar 
un nou dia per a la realització.

Per tot l’anterior, i fent ús de les facultats conferides en virtut del 
que es disposa en l’article 12 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, resolc:

Primer
Modificar l’apartat segon de la resolució de la Direcció General 

d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible, de data 27 de 
gener de 2021, per la qual es va suspendre la realització de les proves 
convocades per al 30 de gener de 2021, relatives a l’obtenció de certi-
ficat de competència professional per a la prestació del servei de taxi i 
les relatives a l’obtenció de certificats d’aptitud professional (CAP) que 
queda redactat com segueix:

«Segon. Convocar la celebració de les proves suspeses en l’apartat 
anterior per al pròxim 13 de març de 2021.

A les proves relatives a obtenció de certificat de competència pro-
fessional per a la prestació del servei de taxi, a realitzar el 13 de març 
de 2021, únicament podran presentar-se aquells que es van inscriure i 
van ser admesos per a presentar-se a les proves del 30 de gener de 2021, 
sense necessitat d’emplenar cap tràmit addicional als ja realitzats.

A les proves relatives a l’obtenció de certificats d’aptitud professio-
nal (CAP), a realitzar el 13 de març de 2021, podran presentar-se, a més 
dels que ja s’hi van inscriure i van ser admesos per a presentar-se a les 
proves del 30 de gener de 2021, que no hauran de realitzar cap tràmit 
addicional, aquells altres que s’inscriguen en el termini de presentació 
de sol·licituds previst, que comprendrà des del dia 18 de febrer al 4 de 
març de 2021, tots dos inclusivament.»

Segon
La resta d’apartats de la resolució que es modifica mantenen els 

seus efectes en els termes expressats en aquesta.

Tercer
Declarar la tramitació d’urgència en l’esmena de sol·licituds deses-

timades en la llista provisional d’admesos de la prova CAP a realitzar el 



celebrar el 13 marzo, por lo que se reducirá el plazo de 10 a 5 días, 
conforme al artículo 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto 
Suspender la celebración de las pruebas previstas para el día 27 de 

marzo de 2021 relativas a la obtención de certificados de aptitud profe-
sional (CAP), que fueron convocadas por resolución de 17 de noviem-
bre de 2020 de la Dirección General de Obras Públicas, Transportes y 
Movilidad Sostenible, ya que han sido trasladadas al día 13 de marzo 
de 2021.

La presente resolución surtirá efectos desde su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 11 de febrero de 2021.– La directora general de Obras 
Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible: Roser Obrer Marco.

13 març, per la qual cosa es reduirà el termini de 10 a 5 dies, conforme 
a l’article 33 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Quart
Suspendre la realització de les proves previstes per al dia 27 de 

març de 2021 relatives a l’obtenció de certificats d’aptitud professional 
(CAP), que van ser convocades per la Resolució de 17 de novembre de 
2020, de la Direcció General d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat 
Sostenible, ja que han sigut traslladades al dia 13 de març de 2021.

La present resolució tindrà efectes des de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria Autonòmica 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els 
articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 11 de febrer de 2021.– La directora general d’Obres Públi-
ques, Transports i Mobilitat Sostenible: Roser Obrer Marco.


		2021-02-17T14:23:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




